
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      437     DEL     16/09/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

PROCEDURA INTERNA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER L’ATTRIBUZIONE 
DELL’INCARICO DIRIGENZIALE DI DIRETTORE DI STRUTTURA COMPLESSA EX ART. 
70, C.1, LETT. A) CCNL 17.12.2020 DELL’AREA DELLE FUNZIONI LOCALI DENOMINATA 
“SOC APPROVVIGIONAMENTI, ECONOMATO E LOGISTICA” AFFERENTE AL 
DIPARTIMENTO DELLA GESTIONE AMMINISTRATIVA. CONFERIMENTO INCARICO. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA INTERNA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER 
L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DIRIGENZIALE DI DIRETTORE DI 
STRUTTURA COMPLESSA EX ART. 70, C.1, LETT. A) CCNL 17.12.2020 
DELL’AREA DELLE FUNZIONI LOCALI DENOMINATA “SOC 
APPROVVIGIONAMENTI, ECONOMATO E LOGISTICA” AFFERENTE AL 
DIPARTIMENTO DELLA GESTIONE AMMINISTRATIVA. CONFERIMENTO 
INCARICO. 

 
Il Direttore della SOC Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane, 
 

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 414 del 22.08.2024 è stato dato avvio 
alla procedura interna di valutazione comparativa per l’attribuzione dell’incarico dirigenziale di 
Direttore di struttura complessa ex art. 70, c.1, lett. a) CCNL 17.12.2020 dell’area delle funzioni locali 
denominata “SOC Approvvigionamenti, Economato e Logistica” afferente al dipartimento della 
gestione amministrativa; 

 
Precisato che con la suindicata deliberazione è stato approvato lo specifico avviso di selezione e 

che allo stesso è stata data adeguata pubblicità in quanto pubblicato nel sito internet dell’Istituto nonché 
notiziato al Direttore Amministrativo e al Direttore del Dipartimento della Gestione Amministrativa per 
darne la massima diffusione; 

 
Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 509 del 13.09.2024 è stato ammesso alla 

procedura di selezione comparativa interna per l’attribuzione dell’incarico in argomento l’unico 
candidato che ha presentato domanda di partecipazione alla selezione in oggetto; 

 
Richiamata la nota prot. CRO n. 17404 del 13.09.2024 con la quale è stata trasmessa al 

Direttore Amministrativo e al Direttore del Dipartimento della Gestione Amministrativa la 
documentazione utile ad effettuare la valutazione del candidato così come previsto dall’avviso di 
selezione; 

 
Richiamata inoltre la valutazione effettuata dal Direttore Amministrativo e dal Direttore del 

Dipartimento della Gestione Amministrativa, giusta nota prot. CRO n. 17414 del 13.09.2024 da cui 
deriva la proposta di attribuire al dott. Raffaello Uliana, quale dirigente amministrativo, l’incarico di 
Direttore della Struttura Operativa Complessa Approvvigionamenti, Economato e Logistica; 

 
Precisato che: 
 

• la definizione, l’articolazione, l’organizzazione, il mandato e le funzioni dell’incarico dirigenziale 
in oggetto sono esplicitati nel profilo di ruolo definito dal vigente regolamento attuativo dell’Atto 
aziendale; 

• l’incarico avrà durata pari a cinque anni, fatto salvo il compimento del limite massimo di età 
previsto dalla vigente normativa per il collocamento a riposo d’ufficio, e decorrerà dalla data che 
verrà indicata nel contratto di conferimento dell’incarico; 

• per l’incarico in argomento è stata definita la graduazione di € 23.447,06, giusta Deliberazione del 
Direttore Generale n. 66 del 31.03.2016 e successivi incrementi previsti dal vigente CCNL area 
funzioni locali; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

 
 
 
Visti: 
 

• il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dell’area delle funzioni locali del 
17.12.2020, in particolare gli artt. 69 e seguenti della sezione dirigenti amministrativi, tecnici e 
professionali del S.S.N.; 

• il regolamento dell’Istituto approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 479 del 
27.12.2017 concernente le procedure di conferimento e revoca degli incarichi dirigenziali – area 
della dirigenza medica e SPTA, per le parti applicabili;  

 
Precisato che la spesa troverà copertura nei conti 335.100.100.200.0.0 Retribuzione di 

posizione - DIR.AMM.TEMPO IND., gli oneri riflessi nel conto 335.100.100.900.0.0 Oneri Sociali su 
retribuzione, l’Irap nel conto 400.100.0.0.0.0 IRAP relativa a personale dipendente del bilancio 
secondo competenza; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 48 del 19.01.2024 che approva in via definitiva il 

documento “Linee annuali per la Gestione del Servizio sanitario e sociosanitario regionale - anno 
2024”; 

 
Preso atto che con Deliberazione del Direttore Generale n. 101 del 21.02.2024 è stato approvato 

in via definitiva il piano attuativo e il bilancio preventivo per l’anno 2024 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 180 del 11.04.2024 con cui è stato 

approvato definitivamente il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2024-2026 e successivi 
aggiornamenti; 
 

Tutto ciò premesso si propone: 
 

• di prendere atto della nota, indicata in premessa, con la quale il Direttore Amministrativo 
congiuntamente al Direttore del Dipartimento della Gestione Amministrativa, propongono di 
attribuire l’incarico di Direttore SOC Approvvigionamenti, Economato e Logistica al dott. 
Raffaello Uliana; 

• di conferire per le motivazioni espresse nella nota di cui al punto precedente, al dirigente 
amministrativo dott. Raffaello Uliana l’incarico di Direttore SOC Approvvigionamenti, 
Economato e Logistica; 

• di precisare che: 
− la definizione, l’articolazione, l’organizzazione, il mandato e le funzioni dell’incarico 

dirigenziale in oggetto sono esplicitati nel profilo di ruolo definito dal vigente 
regolamento attuativo dell’Atto aziendale; 

− l’incarico avrà durata pari a cinque anni, fatto salvo il compimento del limite massimo di 
età previsto dalla vigente normativa per il collocamento a riposo d’ufficio, e decorrerà dal 
giorno 16.09.2024; 

− per l’incarico in argomento è stata definita la graduazione di € 23.447,06, giusta 
Deliberazione del Direttore Generale n. 66 del 31.03.2016 e successivi incrementi previsti 
dal vigente CCNL area funzioni locali; 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Sostituto del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie 

che attesta la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno, 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 
D E L I B E R A 

 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di prendere atto della nota, indicata in premessa, con la quale il Direttore Amministrativo 
congiuntamente al Direttore del Dipartimento della Gestione Amministrativa, propongono di 
attribuire l’incarico di Direttore SOC Approvvigionamenti, Economato e Logistica al dott. 
Raffaello Uliana; 

2. di conferire per le motivazioni espresse nella nota di cui al punto precedente, al dirigente 
amministrativo dott. Raffaello Uliana l’incarico di Direttore SOC Approvvigionamenti, 
Economato e Logistica; 

3. di precisare che: 
− la definizione, l’articolazione, l’organizzazione, il mandato e le funzioni dell’incarico 

dirigenziale in oggetto sono esplicitati nel profilo di ruolo definito dal vigente 
regolamento attuativo dell’Atto aziendale; 

− l’incarico avrà durata pari a cinque anni, fatto salvo il compimento del limite massimo di 
età previsto dalla vigente normativa per il collocamento a riposo d’ufficio, e decorrerà dal 
giorno 16.09.2024; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 5 
 

− per l’incarico in argomento è stata definita la graduazione di € 23.447,06, giusta 
Deliberazione del Direttore Generale n. 66 del 31.03.2016 e successivi incrementi previsti 
dal vigente CCNL area funzioni locali. 

Allegati: // 



 Atto n. 437 del 16/09/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CRISTINA ANDREETTA
CODICE FISCALE: NDRCST65R67G888L
DATA FIRMA: 16/09/2024 13:44:19
IMPRONTA: 0D551593E1BE4AE0DBF4F0FDE833C834D2C53ED243E2AB0A0B6E114E7EFE990D
          D2C53ED243E2AB0A0B6E114E7EFE990D3BA6CF8AA09AAC2510C617F4BCCDE646
          3BA6CF8AA09AAC2510C617F4BCCDE646844BD82A3B00D8CCFDC26AF234D1F756
          844BD82A3B00D8CCFDC26AF234D1F756B72FA9C60662FD718FB1DFF9E1EF4FC9

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 16/09/2024 13:45:37
IMPRONTA: 6D0BF0F2AAA73ABF873CE9F127D7DB56487E8913633A79FC38B14A6A075DC42E
          487E8913633A79FC38B14A6A075DC42EB9B5151706040C7E313DBC77A465C1D2
          B9B5151706040C7E313DBC77A465C1D25B353B18D38AA55D6543F25A4837CCE3
          5B353B18D38AA55D6543F25A4837CCE3D4DE334571B80348D47B034C09D3D986

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 16/09/2024 13:46:22
IMPRONTA: 91D7004DA14BA49F0A32C055DE8BEA8A2868C292DB746179A6B449B4A206D4A6
          2868C292DB746179A6B449B4A206D4A6F4F218B95761C8B80026ACF3FEFA0F96
          F4F218B95761C8B80026ACF3FEFA0F96BD56B15AFA8F558FD4CE80FFFDADAB0A
          BD56B15AFA8F558FD4CE80FFFDADAB0A956A835272EC5DC7F0A747E11C1ED3AB

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 16/09/2024 13:48:41
IMPRONTA: 9F23FF5244F346CEE69476F56D08FA62A7A563BF9A4BF60C79885A4A6F7C926C
          A7A563BF9A4BF60C79885A4A6F7C926C444A66A522D72CACAD15FDA2A627FE4D
          444A66A522D72CACAD15FDA2A627FE4D699C1EDE1078CB3946FD3E30FAC9E73B
          699C1EDE1078CB3946FD3E30FAC9E73B5500D1E6405A8403E24CB3E98F6C04FA

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 16/09/2024 13:50:27
IMPRONTA: ABC7ABE54C6FE6654698E8B58B78BF31287154D2B022D6EF8C4113354599947C
          287154D2B022D6EF8C4113354599947C95B9321BBF6054004D5403E7010DA4F4
          95B9321BBF6054004D5403E7010DA4F46C629C867B5FA0B24CC3749FD9C77332
          6C629C867B5FA0B24CC3749FD9C7733282B02C3DC1A9CD5FFE018282F33B54E1

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 16/09/2024 13:53:30
IMPRONTA: 10AF27CEC2E00381A3DE11796DDD9D5DBF912D7AE04726CB479503DF77E05681
          BF912D7AE04726CB479503DF77E056813E2C82411B2647BDA895F602D2C5DEB1
          3E2C82411B2647BDA895F602D2C5DEB19A2EE44714835149226864DAA868A45C
          9A2EE44714835149226864DAA868A45C894E77425DD86A7C135ECFCF7135ABC2



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
La delibera n. 437 del 16/09/2024 è conforme all’originale, redatta in forma elettronica e sottoscritta 

digitalmente e archiviata presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo del Centro di 

Riferimento Oncologico di Aviano in data 16/09/2024 ai sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, 

rimanendovi per quindici giorni consecutivi 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è esecutiva dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e 

ss.mm.ii. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO AFFARI GENERALI E LEGALI 
- UFFICIO CONTROLLO DI GESTIONE 
- UFFICIO PROVVEDITORATO-ECONOMATO 
- GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 
- TECNOLOGIE ED INVESTIMENTI 
- DIREZIONE SCIENTIFICA 
- DIREZIONE SANITARIA 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì  16/09/2024 Giulia Proto 
 

 
_______________________________________________________________ 

 



 Atto n. 437 del 16/09/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIULIA PROTO
CODICE FISCALE: PRTGLI96T54G888D
DATA FIRMA: 16/09/2024 13:58:17
IMPRONTA: 7020C132994F59E216A35FE65B04BC5055086A6F9E6B5D2BADA807270A8183F3
          55086A6F9E6B5D2BADA807270A8183F360D7BFE9691E8CDF0254FE3613B46802
          60D7BFE9691E8CDF0254FE3613B4680264308DF21316A18E48D6312BB25B9DE8
          64308DF21316A18E48D6312BB25B9DE8D4ACE2689251ED5010C603FEF717EC55


	DLB 437
	CERT DLB 437

